pcatalecticum
ppter syllabaz
abūdantē post
duos pedes in
medio versus.
Verbi gratia.
Primus pes ē.
Deu q̄. secun-
dus precipi. sz
syllaba. ti. hui⁹
nominis preci-
piti superabun-
dat. terti⁹ pes ē
mersa p. q̄rtus
fūdo. similiter
est in alijs. In

Secunda est viscosa cuius sit per homines negligentiam de quo loquitur Boetius secundo huius. prima quinta. Ceteris aiantibus sese ignorare natura est. hominibus vero vicio venit. Item dicit nota cura. Unde Seneca in proverbijs. Magnam partem perturbationis sibi dedit qui exterioribus se iniecit. Item ratio et intellectus dicuntur lux hominis: quia illuminat homines ad cognitionem

creature et creatoris. dicitur autem propria lux hominis quia solum genus hominum vivit arte et ratione. ex probe mio metaphisice.

¶ Dic quidam celo loquitur. Dic philosophia speculatively convertit

se ad deplangendum Boetium. et primo ostendit quanta contemplatione Boetius quondam vixit. secundo ostendit quomodo destitutus a tali contemplatione solum de terrenis cogitabat ibi. (Nunc iacet effeto.) Primo philosophia commendat Boetium ab astronomia. secundo a naturali philosophia. tertio a metaphisica. secunda ibi. (Quinetiam causas.) tertia ibi. (Quis voluit stabilem.) Primo dicit. Boetius quondam liber. i. solutus a cura rerum temporalium. celo sibi aperto. per cognitionem. suetus fuit ire. per rationem. in ethereos meatus. i. in motus corporum celestium: et ipse cernebat. i. speculabatur. lumina. i. radios rosei solis. visebat. i. cum desiderio videbat. sydera. i. constellationes. gelide. i. frigide lune. et ipse Boetius victor ignorantie. habebat omnem stellarum comprehensam numeris. i. certis computationibus. quecumque stella. erratica. exercet. i. operatur. vagos. i. varios recursus. nunc progrediendo: nunc regrediendo. stella inquam flexa. i. mota. per varios orbis. i. circuitos. ¶ Nota quod animo liberato a curis exterioribus concessum est per hanc. ideo quedam artes dicuntur liberales: quia filij liberorum. i. nobilium qui erant liberati a curis temporalibus talibus artibus vacabant. Item dicit philosophia quod Boetius quondam liber etc. ¶ Nota quod dicit celo aperto. licet homo planetas celi corporaliter non attingat: tamen speculatione comprehendit. Hoc pulchre tangit. Trismegistus dicens. Magnus miraculus est homo et animal honorandum. hic anima intellectiva in naturam dei transit quasi ipse deus sit. Sic per naturam anime deus est coniunctus. hic demonum genus novit. terram colit. elementis et miscet acuminem mentis. i. maris profunda descendit. celum quod videtur altissimum animi sagacitate metitur. interiorum animi eius nulla aeris caligo confundit: nec terre densitas eius operationes impedit. non aque profunditas aspectus eius obtundit. ¶ Nota quod sol in ortu suo apparet roseus propter vapores interpositos iter visum nostrum et sole. Nam albus visus per fumum apparet rubeum. Etiam licet in meridie vapores sint interpositi non tamen apparet tunc roseus: eo quod illi vapores non sunt grossi: sed subtiliati calore solis. ¶ Nota philosophia dicit lunam esse gelidam: quod non est intelligendum formaliter: quia prime qualitates que sunt calidum. frigidum. humidum. siccum. non habent locum in corporibus celestibus: cum non recipiant peregrinas impressiones: sed dicitur luna gelida virtualiter vel effectiue: quia frigus et etiam humores efficit in inferioribus: propter quod noctes quibus luna preest sunt gelidiores et humidiores magis diebus. ¶ Nota quod planete dicuntur habere vagos recursus quia moventur duplici motu: scilicet primi mobilis ab oriente in occidentem. et proprio motu ab occidente in orientem. vel ideo

quod quandoque apparent nobis stationary. quibus retrogradi. quibus propinqui. quibus aliquantulum remoti. ¶ Nota quod stella erratica dicitur flexa. i. mota per varios orbis circularium scilicet deferentis et epicycli: ratione quorum circularium nunc dicitur progressivi. nunc retrogradi. nunc stationary ut dictum est. et habet videri in theorica planetarum vel astronomia.

¶ Quis voluit stabilem spiritus orbem. Vel cur hesperias sydus iundas Casurum rutilo surgat ab ortu. Quis vis placidas tepet horas: At terras roseis floribus ornet. Quis dedit ut pleno fertili anno Autumnum gravidis influat vis: Rursum solitus: atque latentis Nature varias reddere causas;

¶ Quinetiam causas. ¶ Dic commendat eum ex parte naturalis philosophie dicens. Quinetiam pro certo. Boetius solitus fuit rimari: id est ingredi causas unde. i. propter quas causas. sonora flamma. i. sonoro si venti. solliciti

tent. i. perturbent. equora: id est planities. porti: id est maris. quasi diceret. Boetius sciuit causas generationis veterum qui commouent ipsum mare. ¶ Nota quod ex libro meteororum patet quod ventus generatur ex vapore calido et sicco eleuato per calorem solis qui perueniens ad locum nubium frigiditate nubis repercutitur. et repercussus fertur in latum et facit sonum impellendo aeres. et quia aqua faciliter est dissolubilis de facili cedit et reuerberatur per ventos. Vel aliter potest intelligi. Antiqui enim dixerunt quod ideo venti turbant mare. quia in ipso mari generantur venti qui non exeunt: sed faciunt fluxum maris. licet hec opinio non sit vera: quia mare fluit et refluit tempore determinato sicut bis in die naturali. venti autem generantur tempore indeterminato.

¶ Quis voluit stabilem. ¶ Dic philosophia commendat Boetium a metaphisica et iterato a naturali philosophia dicens. Boetius etiam solitus fuit rimari quis spiritus. i. intelligentia. voluit motu diurno stabilem orbem firmamentum. vel etiam cur sydus solis vel aliud habens ortum: et occasum. casurum in hesperias iundas: id est in aquas maris occidentalis surgat: id est iterum oriatur ab ortu rutilo: id est ab oriente splendido: quasi di. Boetius solitus erat ingredi cur stelle que in occidente videntur occidere iterum resurgant in oriente. etiam erat solitus rimari quis tempore placidas horas veris. i. temporis vernalis. ut ornet terram roseis floribus. Quis dedit. i. ordinavit. ut autumnum fertilis anno pleno. i. secundo influat. i. influentia faciat gravidis vis. id est botris repletis. etiam erat solitus reddere. i. assignare. varias causas latentis nature. i. rerum naturalium. ¶ Nota omne quod moventur ab alio mouentur. ex septimo philosophorum. ergo celum ab alio mouetur. Mouentur autem celum a duplici motore per commentatores. scilicet metaphisice. ab uno iuncto et appropriato: qui vocatur intelligentia. a quo mouentur effectiue. ab alio motore separato. qui est deus. a quo mouetur in ratione finis Item dicit orbem celestem esse stabilem. licet enim moueatur et mutet locum secundum partes: non tamen secundum totum: et quantum ad hoc dicitur esse stabilis. i. immobilis. Item causa quare stelle que occidunt iterum oriatur non est alia. si motus circularis primi mobilis. qui secum rapit omnes stellas tam fixas quam erraticas. Item hesperus est stella que de vespere sequitur solem occidentem a qua stella mare occidentale dicitur hespericum mare. eo quod sol et hesperus ibi se mergant: non quod ita sit: sed quia vulgares sic opinantur. cum enim stelle occidunt propter interpositionem maris inter visum et stellas videntur stelle mergi in mare. ¶ Item tempus vernale dicitur placidum: quia est conueniens vite hominis. Est enim tempus veris calidum et humidum in quibus consistit vita. ex libro de morte et vita. Et ideo illo tempore